
Vo – 14. 4. 2020

NOUZOVÝ STAV v ČR 

V předchozím zadání jsme sledovali video se spotem „MASKS4ALL“ a hlasování o prodloužení 
nouzového stavu. Budeme dále sledovat aktuální situaci.

1) Co se týká schvalování zákonů, resp. nyní konkrétně návrhu vlády o prodloužení nouzového 
stavu, měli bychom vědět, jak vůbec takový proces funguje. To by nás mělo nyní čekat v 
hodinách Vo, až do konce školního roku. Zatím budeme alespoň sledovat postupy 
zákonodárných a výkonných složek ČR. 
 Pro upřesnění:  V ČR jsou tzv. Oddělené složky moci: moc zákonodárná, výkonná, 
soudní. Konkrétně: parlament, vláda+prezident, senát.  

Pokusíme se alespoň sledovat jejich fungování „v akci“.

2) Shlédněte alespoň část projevu britské královny Alžběty II. Možná, že jste v poslední době 
zaznamenali některé projevy státníků, ať už českých nebo zahraničních. Toto může být 
inspirativní.
ZDE: https://www.youtube.com/watch?v=7qIsFA5IXeg 

Ráda bych zmínila také již dřívější projev slovenské prezidentky Z. Čaputové, také 
inspirativní. Shlédněte alespoň krátkou část.
ZDE: https://www.youtube.com/watch?v=BhoTg31Olq8&t=16s 

https://www.youtube.com/watch?v=7qIsFA5IXeg
https://www.youtube.com/watch?v=BhoTg31Olq8&t=16s


 


